A Secretaria de Cultura de Aguai

Ref.Relatorio de Execuc¢ao parcial

O projeto propde a producio e lancamento de um single digital, apresentando a cancio
inédita "Vem me Ver", criada pelo versitil artista Adilson Gongalvez. que atua como
miisico, compositor, arranjador, regente e produtor. O lancamento estd previsto nas
principais plataformas digitais, como Spotify. Deezer, entre outras, além de ocorrer no
canal oficial do artista no YouTube.

Gravacﬁes : o projeto ja esta sendo gravado e produzido e tera entre outras participagdes
importantes o Coral Municipal de Aguai.

Pagamentos : Os pagamentos estio agendados e serdo realizados a partir do més de julho

No momento os recursos se encontram aplicados na agéncia Banco C6 em nome da proponente
IMA CULTURA PRODUCOES

Cronograma: Estamos dentro do Cronograma conforme o projeto aprovado e o projeto
sera lancado entre outubro e novembro de 2024.

Primeiras imagens de gravacio em estudio:




~
CO“ClusaO « Estamos dentro do cronograma ¢ a previsdo € que o projeto sera entregue
seja entregue sem atrasos . finalizando conforme cronograma em dezembro de 2024 com a
entrega do relatorio final.

Sem mais,
Atenciosamente

Aguai, 10 de julho de 2024

\

L A - | < Sy <

Adilson Gongalves da Silva

IMA CULTURA PRODUCOES
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Relatorio Parcial de Execugiio do Objeto

1. DADOS DO PROJETO
Nome do projeto: ATELIE ABERTO
Nome do proponente: Alexandre Andreas Achcar Tripiciano

N° do Termo de Execugdo Cultural: 003/2023
Vigéncia do projeto: 5 meses

Valor repassado para o projeto: R$ 6.000,00

2. RESULTADOS DO PROJETO
2.1. Resumo:

O projeto Ateli€é Aberto, teve inicio com verba em conta no dia 08 de maio de 2024, sendo

necessario colocar o valor em rendimento.

Apbs visitagdes em pragas periféricas do municipio para possiveis locais de realizagdo do evento,
apos conversa com o gerente de cultura, para empréstimo de tenda para apoio no evento, identificando
a dificuldade com banheiros, e suporte de agua para higienizagio de materiais ¢ maos das criangas,
apontando também a baixa verba para estrutura de mesas, cadeiras, cavaletes; decidiu-se realizar o

evento em parte externa do Nucleo de Formagdo Artistica, durante o periodo de férias do Projeto.

Apbs esse periodo de definigdes de locais e datas, foi realizada a criagdo grafica para divulgagdo.

2.2. As acdes planejadas?

- Preparagéo de material de artes para realizagdo do evento,

- Cotagdo e aquisi¢do de materiais artisticos,

- Divulgagio do evento Atelié Aberto,

- Montagem do espago para receber a vivéncia em estruturas de mesas e cadeiras, e estrutura de som,

- Realizagdo de evento de artes plasticas com musica a0 Vivo.
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2.3. Acdes e contrapartidas a serem desenvolvidas

- Realizagfio de evento Atelié Aberto em trés horas de duragdo, em espaco ao ar livre, com musica ao
vivo, e entrada gratuita.

3. LOCAIS DE REALIZACAO

Escolhida area externa do Nucleo de Formagdo Artistica de Aguai.

3.1, De que modo o piblico terd acesso?
( x ) 1.Presencial
( ) 2. Virtual

( ) 3. Hibrido (presencial e virtual)

3.2. De que forma aconteceram as agdes e atividades presenciais do projeto?
( x ) Fixas, sempre no mesmo local.
() Itinerantes, em diferentes locais.

( ) Principalmente em um local base, mas com a¢des também em outros locais.

3.3. Em qual municipios o projeto ird acontecer?

Municipio de Aguai.

3.4. Em que drea do municipio o projeto seri realizado?
( ) Zona urbana central
( x ) Zona urbana periférica

( ) Zona rural
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( ) Area de vulnerabilidade social

( ) Unidades habitacionais

( ) Territorios indigenas (demarcados ou em processo de demarcagéo)
() Comunidades quilombolas

() Areas atingidas por barragem

() Territério de povos e comunidades tradicionais (ribeirinhos, louceiros, cipozeiro, vazanteiros,

caigaras, efc.).

() Outros:

5.7 Onde o projeto sera realizado?

Vocé pode marcar mais de uma opg¢ao.

( x) Equipamento cultural piblico municipal
( ) Equipamento cultural piblico estadual

( ) Espago cultural independente

( ) Escola

() Praga

( ) Rua

( ) Parque

() Outros

6. DIVULGACAO DO PROJETO

- Todo material de divulgagio recebeu a inser¢do das logo marcas do Governo Federal, Ministério da
Cultura e Lei Paulo Gustavo, assim como a dos apoiadores ¢ da Secretaria de Educagéo, Esportes ¢
Cultura do Municipio,
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- Serdo utilizados de Facebook e Instagram dos participantes e do espago envolvido, para divulgagao
das agoes.

Aguai, 1 de julho de 2024. i

=

Alexandre Andreas Achcar ripiciano



Producéo:

AleQtrias

| VIVENCIAEMARTES PLASTICAS | ¥

Facilitador
Alexandre Tripiciano

Musica ao vivo

Dupla Café com Leite
17 de Julho 2024
9:30 as 12:30h

@aleotrias
f@

Realizagdo:

GOVERNO FEDERAL
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28.819.319 ALEXANDRE ANDREAS ACHCAR

‘]ll TRIPICIANC
CNPJ 28.819.319/0001-62 Agéncia 0001 Conta
12523854-2
01 DE MAIO DE 2024 a 30 DE JUNHO DE 2024 VALORES EM R$
Saldo inicial 0,00
Saldo final do periodo Total de entradas +6.000,00
R$ O'OO Total de saidas -6.000,00
Saldo final do periodo 0,00
Movimentagoes
08 MAI 2024  Total de entradas +6.000,00
Transferéncia recebida pelo Pix MUNICIPIO DE AGUAI - 46.425.229/0001-79 - BCO 6.000,00

DO BRASIL S.A. (0001) Agéncia: 275 Conta: 24375-

2
Saldo do dia 6.000,00
03 JUN2024 Total de saidas -6.000,00
Aplicagao RDB 6.000,00
Saldo do dia 0,00

O saldo liquido corresponde ao total de depdsitos e rendimentos em conta, ndo considerando movimentacdes feitas apos a data mencionada.
N3o nos responsabilizamos pelo uso indevido ou por alteragoes das informagoes originalmente contidas neste documento apos envio.

Asseguramos a autenticidade destas movimentagoes e das informagdes aqui citadas.

Nu Financeira S.A. - Sociedade de Credito, Financiamento e Nu Pagamentos S.A. - Instituicio de Pagamento

Investimento . i
CNPJ: 30.680.829/0001-43 CNPJ: 18.236.120/0001-58

Ouvidoria: Se vocé nao ficou satisfeito com a solugado do nosso time de atendimento ligue para 0800 887 0463 em dias Uteis, das 09h as 18h
G g

horério de Sao Paulo.

Extrato gerado dia 09 de julho de 2024 as 21:25 1de1
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Relatdrio Parcial de Execu;ao do Objeto

1. DADOS DO PROJETO

i Nome do projeto: "VOANDO €OM A MENINA E O GAVIAD".

Nome do propohente: Mariane Ferréira
e.do Termo de Execucdo Cultural: 02/2023
Vigéncia do projeto: 12 meses »

Valor repassad? parao pfojeto: R$6.000,00

2. RESULTADOS DO PROJETO

" 2.1. Resumo:

O presente relatério trata-se da apresentac¢do parcial das a¢des realizadas no projeto
até o més de junho de 2024. As ag¢des seguem de acordo com o cronograma de
execucgao.

2.2. As agoes planejadas para o projeto foram realizadas?

Como se trata de um reIatorlo parcnal as acoes planejadas est3ao sendo realizadas
conforme proposto. :

2.3. Acdes e contrapartidas desenvolvidas

\ /
Em conformidade com a proposta de agdo apresentada no pro;eto segue as acoes

ja reahzadas

MES 01 - PLANEJAMENTO E EXECUCAO

Foi realizado o planejamento e execucdo do projeto. Dessa forma, foram alinhados
as agdes com a equipe do projeto, bem como as a¢des necessarias a execugdo do
projeto.

e Inicio da Elaboragdo do Relatério final de execugdo.-

“MES 02 - LEVANTAMENTO DAS ESCOLAS

£

Foi realizado o levantamento das escolas que serdo atendidas pelo projeto, sendo:

\

" Paginalde15
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Endereco: Av. Olinda Silveira Cruz Braga, 200 - Parque Interlagos, Aguai’ - SP, 13860-
000 ~ 3 : ‘ :

- EMEF José Legaspe Muinha .
Endei’ego: R. Alexandrino de Alengar, 335 - Jd. Sta. Ursula, Aguai - SP, 13860-000
- EMEB Clarice Motta Moro :

Endereco: 660, R. Sdo Judas Tadeu, $78, Aguai - SP, 13866-000

\

- EMEF Prof2 Zulmira Moraes
Endereco: R. Benedito Oliveira, 25 - Cidade Nova, Aguai - SP, 13860-000

- -EMEB Joéd de Oliveira Borges

Endereco: R. Edson de Souza - Jardim Vista da Colina, Aguai - SP, 13860-000

- EMEB José de Oliveira : '
Endereco: Rua Estrada do Tanque, 60 - Jardim Aeroporto, Aguai - SP, 13860-000

e Desenvolvimento da Elaboragdo do Relatorio final de execugdo.

MES 03 - PRODUCAO DOS CONTEUDOS DE DIVULGACAO

Em andamento.

e Desenvolvimento da.Elaboraqéo do Relatdrio final de execucéo.

~

MES 03 e MES 04 PRODUCAO DA REIMPRESSAO DA OBRA.

Foi realizado revisdo e organizagdo da obra. Abaixo segue image (1) da capa da obra.
A capa passou por atualizagdo para reimpressao. Imagem (2) Folha de rosto da obra
e imagem (3) ficha catalografica da obra. ; '

4, { Pagina2de 15
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Imagem 1 - Capa da Obra

Imagem 2 — Folha de Rosto -

.

A MENINA £0 GAVIAO

»

Pagina 3 de 15
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PREFEITURA MUNICIPAL

Imagem 3 — Ficha catalogréfica

Capyright © du sutcen

Todos os direhos garantidos e protegidos pela Lel 9610, de 19 de feverelro de

thﬂwimmnﬁ“mﬂwm
r, 2 are alladaras ob Ill
outros —um:r-hm

’

Fi83q FERREIRA, Marfane, 2018
AMenina e o Gavilio

1* Edigio - 2* Reimpressdo

m.m&-»a—-:q..an.mk/ '

Produgic Grifica : w:-.m

Revisso: Carlos Gandolfl
Impressio « acabamento : Grifica Agusiense

Foi ainda realizado orcamento da reimpressédo das obras, com o qual esta em fase”

de execucdo.

Nesse periodo foi ainda, contratado servico de Acessoria Contébil. Abaixo (imagem
04) segue nota de pagamento.

Imagem 04 — Nota Acessoria Contabil

Pagina 4 de 15
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NFSe . o omm.. @ e

Chave e Acseme da WS g J——
r—--n- . Computinds &u 4PS-e $.~-m ﬁ o
TR s R

F
Cdiou 3 BN
T s - ¢
oS8O Mhama Ackacs Retencdo 35 FHON 5 SO Agurwee
P Nio Remk . .
TRECTAKG FESERAL e
- E o osu '
- corem Retancis g0 PETOFMS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
s Ot or St Dwacete mcosdtOw et TS MO e
By - ) 3 )
PWP_CP.CSRA - Reutes PRCOFIES Restos Vistor Liquito 8 NS
R$QD0 X - 3 90.00
“TOTAIS APROIGMADOS DOS TRIBUTOS
Fasem vacaes Vetrgat
R ORIATES COWPLEBNTARES :
5 .
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTES E CULTURA .
Rua José Bonifécio, 671, Praga Governador Carvalho Pinto, Centro

Imagem 05 — Comprbvante bancario de pagamento da Acessoria Contabil

590,00

transf adrignal4/04

saida conta coirente

470472024, 130620

= transferéneia .
.

transferéncia para

_
nome )
Adriana De Fatima Cassani De Souza 26764384820

CPF/CNPY
16.726.706/0001-75

banco

COOP SICRED! DEXIS 2

ID datrarsacio \ -
5507011902014040416050YSDTVE9iDD

MES 04 E 05 - FASE DE PALESTRAS *~ =~

Para inicio das palestras foi realizado aquisicdo de compra do equipamento: 01

Projetor de Tela.

Especificacbes do Equipamento:

PROJETOR EPSON POWERLITE W01 3LCD, WIDESCREEN, WXGA, 3.000 -ANSI
LUMENS, HDMI/USB, BRANCO - V11HA860 '

Pagina 6de 15
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. Imagem 06 — Nota de compra do Eduipamehto

+ M Games Videogames & Mformanca ;
Rua Joaquim de Paula Cruz. 843 - ardim Santa Ursula - Aguai — SP
» Cep 13863-044
]'MEMES ONPJ33.061.173/0002-79
PR AT Sl o - 3
L} "Via
PEMETENTE
: sdsTINATARIO A
e v = o 04N
Manane Ferrema
e »
Rua 2 Casa 120 Cond Terras de 3 |
RIS . ] 2
Azua
paTERA
AVsn . J
—nl—“——mr-_faz-tu-—m S| T e | S mET R
- a0l pevie =
313755 | PROTETOR - EPSON w |1 15000 | 225000
POWERLITE Woi 3LCD,
- WXGA 3000 ANSI
LUMENS, HDMIUSB,
BRANCO - V1THASS0
»
v ~
.
DADOS ADICIONALS
[T ORMACDES COMPLEMENTARES !
T
[ y— [Ty p—— DOCOMENTO MAD
FISCAL
L N e TS
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‘Imagem 07 — Equipamento
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Imagem 09 — Equipamento

O valor do equipamento ultrapassou. o orgamento previsto na proposta inicial,
sendo R$1.000,00 na proposta inicial e R$2.250,00 do projeto. Para tanto, o valor
residual foi acrescentado pela proponente através do caché recebido no projeto

R$1.000,00; bem como fez doa¢do com recursos propnos sobre o residual faltante
: (R$250 00)
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onla [U‘%,"O"
saids conta poupanca
04/04/2024, 13:5300

s 1/000,00 NN 5 ' :

transferéncia para

neme

Sonia Regina De Moraes 27510587875 BTy ol : :
A

CPF/CNPI v 75 ]

33.061.173/0001-79 : a 3

banca
COOP SICREDI DEXIS )
e
. 1Dda transagdo’ .
£60701190202404041652DY5313M1GSL
¥
y ¢
v ;

\ ‘

saida conta poupanca

04/04/2024, 13:56:35

1.000,00 -~

= transferéncia

b

transferéncla para -

nome : ) ¥ . "
MARIANE FERREIRA

CPF/CNPJ 8
*** 654.768-* /

.

banco : \
BCO DO BRASIL S.A.

- = .

ID da Lransagao X
+ E6070119020240404165SDY5KNXXSKUV

I
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imagem 12 - Valor residual do Projeto (atual)

g 3 . RS

saldo atual em
Poupanca

rendeu T RS 101,03
21/02/2024 a 10/07/2024

@( 2023 ) (22} (jut § (jun )
e & LN AN 2 3 N X

MULTIDATA
saldo atual RS 4.011,03
aplicar resgatar extrato

Poupanca

4.011,03 ' ; ®

*Valor com rendimentaos

~
»

A partir disso, as obras estdo em fase de reimpressdo e serd iniciado as Palestras. . "

2.4, Publico aléam;ado

]

O publico-alvo do Projeto sdo criangas de 08 a 10 anos, regularmente matriculadas
na rede municipal de ensino; podendo ser de qualquer género e condigcdo especial,
residentes no municipio de Aguai-SP.

i

3. PRODUTOS GERADOS

3.1. A execugdo do projeto gerou algum produto?

Exemplos: videos, produgdo musical, producio grafica etc.

(x) Sim
{)Nao

3.2 Quais produtos culturais foram gerados?

(x) Livro

() Catalogo

,Vécé pode marcar mais de uma opg¢do. ( ) Publicacdo

() Live {transmissdo on-line) ( ) Video P

() Documentdrio ( ) Filme

Pagina 11 de 15
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() Relatério de pesquisa ( ) Produgdo musical

()logo

( )Artesanatb () Obras
() Espetdculo .
() Show musical { ) Site
{ ) Mdsica - ;
( )Outrés:

3.3 Indique as\quantidades de cada produto assinalado acima.

100 obras (em produgéo).

3.2. Como os produtos desenvolvidos ficaram disponiveis para o publico apés ofim
do projeto? : :

Publicagdes impressas, distribuidas (um exemplar) para cada escola da rede
municipal..

3.3: Pensando nos resultados finais gerados pelo projeto, vocé considera que ele:
(Vocé pade marcar mais de uma opg@o) ‘
(x) Desenvolve processos de criagdo, de investigagdo ou de pesquisa. -

( x ) Desenvolve estudos, pesquisas e analises sobre o contexto de atuagdo. A

() Colabora para manter as atividades culturais do coletlvo
() Fortalece a |dent|dade cultural do coletivo. , %

( x) Promove as pratlcas culturais do coletivo no espaco em que foi desenvolvido. .
{ x) Promove a formagdo em linguagens, técnicas e praticas artisticas e culturais.

( x ) Oferece progrémagées artisticas e culturais para a comunidade do entorno.

(x) Atua na preservagao na protegao e na salvaguarda de bens e manifestacdes
culturais.

4 EQUIPE DO PROJETO
4 L Quantas pessoas fizeram parte da eqmpe do pro;eto?
Mulheres cis: 02 (duas)

Homens cis: 0 (zero) .
Pégina 12 de 15

\



-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTES £ CULTURA
Rua José Bonifagio, 671, Pragca Governador Carvalho Pinto, Centro
Aguai/SP - CEP: 13860-075 | Telefone: (19) 3653-7169

E-mail: educacao.aguai@gmail.com y

. ; GOVERNO FEDERAL

@ PREFEITURA MUNICIPAL . L;i. MINISTERIO DA “ rl .
AGUAI .fmvo CULTURA Al IEm

UNIAO E RECONSTRUCAO

-

" Pessoas trans: 0 (zero)
Negros (pretos e pardés): 0 (zero)
Indigenas: 0 (zero)

; Pessoas com deficiéncia: 0 (zero)

Total de participantes: .02 (duas)
4.2. Houve mudangas na equipe ao’longo da execucdo do projeto?
(\ ) Sim (x) Nao :

Informe se entraram ou sairam pessoas na equipe durante a execugdo do projeto.

4.3. Informe os profissionais que participaram da execucdo do prdjeto:

Nome o K oy RS Cidade Funcdo exercida
[Danielle Ferreira 442390708-99 Aguai/SP ~ |Auxiliar geral
Janaina Fabiano - |281138868-00 Pirassununga/SP l]ntérprete de Libras

5. LOCAIS DE REALIZAGAO

5.1. De que modo o publico acessou a agio ou o produto cultural do projeto?

{ x) 1.Presencial

() 2. Virtual
() 3. Hibrido (presencial e virtual)

Caso vocé tenha marcado os itens 2 ou 3 (virtual e hibrido)ﬁ

5.2. Quais plataformas virtuais foram usadas?
Vocé pode marcar mais de uma opgao.

e )Youtube
{ )-Instagram'

(') Facebook

Pagina 13 de 15
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() TikTok | . :

() Google Meet, Zoom etc

( ) Outros: ' :

-~

5.3. Informe aqui os links dos contetidos ggrados nessas plataformas:

Caso vocé tenha marcado os itens 1 e 3 (Presencial e Hibrido):

-

/

5.4. De que forma aconteceram as acdes e atividades presénciais do projeto?
( ) Fixas, sempre no mesmo local.
{ x ) itinerantes, em diferentes Ioca_is.

() Principalmente em um local base, mas com a¢des também em outros locais:

5.5. Em qual ou quais municipios o projeto aconteceu?
Aguai/SP

5.6. Em que ér'ga‘ do municipio o projeto Yoi realizado?

Vocé pdde martar mais de uma opcio.

{x) Zona urbana central
( X ) Zona urbana ‘

‘ periférica

{)Zona rural

() Area de vulnerabilidade social :

() Unidades habitacionais '

( )Territérigs indigenas (demarcados ou em processo de derﬁarcégé’o)»

( ) Comunidades quilombolas (terra titulada, em processo de titulagdo, com registro
na Funda¢do Palmares)

() Areas atingidas por barragem

() Territorio de povos e comunidades tradicionais (ribeirinhos, louceiros, cipozeiro,
vazanteiros, caigaras, etc.). : :

{ ) Outros:

\

5.7 Onde o projeto foi realizado? - ‘

Vocé pode marcar mais de uma opgao.

Pagina 14 de 15
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: () Equipaménto cultural publico municipal
( ) Equipamento cultural pt;lblico estadual
() Espago cultural indt'ependente

' (x)Escola( ) Praca () Rua
() Parque :

( ) Outros

6. DIVULGACKO DO PROJETO
As acdes previstas nesseprojeto, sdo propagadas através de flyer digita! e impresso e,
canal de comunicagdo nq aplicativo de mensagens do Watshapp.

N

7. TOPICOS ADICIONAIS

Inclua aqui informagdes relevantes que ndo foram abordadas nos topicos anteriores,
se houver. - - ' '

" 4

8. ANEXOS :
Projeto em execucdo, sem acréscimo de anexos parcial.

Aguai, 12 de julho de 2024.

Doct igi

ub MARIANE FERREIRA
g' < % Data: 12/07/2024 12:59:38-0300

Verifique em hitps://validar.iti.gov.br

Assinatura do proponente responsavel

Pagina 15de 15
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SAIMES

Vendas e Assisteacia Tecnica

Jim Games Videogames e Informatica

Rua Joaguim de Paula Cruz, 843 —Jardim Santa Ursula - Aguéi—SE

Cep 13863-044

CNPJ 33.061.173/0001-79

TIATA N0 RECFRIMENTO
10/04/2024

INENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RFECFREDOR

" PVIA
REMETENTE
DESTINATARIO .
NOME/ RAZAO SDCIAL CNPJ/ ONTF 10/04/2024 \
Mariane Ferreira
ENDERECO . BAIRRO / DISTRITOD q CEP DATA DA EMISSAO
Rua 2 Casa 120 Cond.Terras de Aguai
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
| Aguai LA
FATURA
( A Vista v
DADOS DO PRODUTO - b
CODIGO i DESCRICAO DOS PRODUTOS CULASSIFICAGCA SITUACAD UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO  VALOR TOTAL ALIQUOTAS VALORDOIPI |
o
PRODUTO FISCAL TRIBUTARIA CMS [

383755 | PROJETOR - EPSON UN 1 2250.00 2250,00

POWERLITE W0l 3LCD, :

WIDESCREEN,

WXGA, 3.000 ANSI

LUMENS, HDMI/USB, ;

BRANCO - V11HAS860

\
DADOS ADICIONAIls f
INFORMACOES COMPLEMENTARES
3 e
DADOS DA AIDF E DO IMPRESSOR g _
Estamos emvtotal acordo com os itens acima discriminados, pelo qual pagarei o valor integral ¢ total nas datas acima. DOCUMENTO NAO
2 FISCAL ~
N* 000.754




NF& ek
o eletronica
/

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE AGUAI
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAI
(19)3853-7100
tributacao@agual.sp.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

350030322167267060001 75000000000000324041 6944 53935

=

N

Estaduais

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da omisﬁo da NFS-e
3 ; | 04/04/2024 04/04/2024 09:37:00 )
Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS :
3 \ 900 04/04/2024 09:36:55 A aUtenticidade desta NFS-e pode ser verificada
4 pela leitura deste cadigo QR ou pela consulta da
/ chave de aces$o no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ /' CPF / NIF Inscricdo Municipal Telefone.
Prestador do Servigo 16.726.706/0001-75 5 (19) 3652-5096
Nome / Nome Empresarial ; E-mail
16.726.706 ADRIANA DE FATIMA CASSANI DE SOUZA DRICASSANl@HOTMAIL COM *
Endereco Municipio CEP
SETE DE SETEMBRO, 367 Aguaf-SP 13860-000 -
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) - : ) X
TQMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
395.654.768-30 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
- MARIANE FERREIRA = ‘
Enderego A Municipio CEP *
RDOIS, 120 Agual - SP 13860-692
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO j
Codigo de Tributagéo Nacbnlal Codigo de Tributagdo Municipal Local da Prestag@o . Pais da Prestagéo
17.01.01 - Assessoria ou consultoria - = Aguai - SP - X
-de qualquer natureza, nao conti...
Descm;éo do Servigo ! g
SERVICOS PRESTADOS DE ASSESSORIA CONTABIL
. TRIBUTAGAO MUNICIPAL & : @ ;
Tributagdo do ISSQN Pais Resuﬁado da Prestacéo do Sefvico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operacao Tributavel - Aguai - SP Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensé&o da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
& Nao = Y = .
Valor do Servigo Desconto Inqondlcionado { Total Dedugdes/Reducdes Célculo do BM
R$ 90,00 3 £ % 3
BCISSQN . 3 Aliquota Aplicada , Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado -
- . - Nao Retido - :
TRIBUTAGCAO FEDERAL ) 3 :
IRRF cP CSLL g
PIS COFINS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
- / 2 c 2 -
VALOR TOTAL DA NFSE _
Valor do Servigo | Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 90,00 R$ X R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - ' R$ 90,00
TOTAlS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS : 4
Federais Municipais

INEORMACCES COMPLEMENTARES
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Relatorio Parcial de Execucao do Objeto

1. DADOS DO PROJETO
Nome do projeto: K-POP
Nome do proponente: Rebeca Santos Silva

N° do Termo de Execugao Cultural: 002/2023
Vigéncia do projeto: 5 meses

Valor repassado para o projeto: R$ 6.000,00

2. RESULTADOS DO PROJETO
2.1. Resumo:

O projeto K-POP teve inicio em 8 de maio com aporte de verba em conta, e ja no dia

09 de maio a verba foi colocada para rendimento.

A primeira agao do projeto foi reuniao com a produgéo, para definir melhor data e local
para realizagdo do evento; acordado periodo de férias escolares, de 10 a 24 de julho, no
Nucleo de Formagao Artistica de Aguai, dividido em dez dias de oficinas, com duas aulas
dirias, para publicos de idades diferentes, uma hora por turma, totalizando as 20 oficinas
de contrapartida do projeto.

Realizagao de criagéo grafica, impressao e distribuicdo durante o més de junho, em
escolas municipais e estaduais, e no Nucleo de Formagao Artistica, sede das oficinas.

2.2. Quais acoes estao planejadas?

- Preparagao de coreografias a serem ensinadas,

- Preparacéo de aula para duas turmas de niveis diferentes,
- Divulgacao do evento Oficina de K-POP,

- Realizagéo de evento durante as férias escolares,
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- Realizacdo de documentagcdo a ser entregue a Secretaria de Educacgéo, Esportes e
Cultura.

2.3. Agoes e contrapartidas a serem desenvolvidas

- Realizagdo de Oficinas de K-POP gratuitas, em espago municipal de facil acesso a
populacgdo, no total de 20 horas de aula.

3. LOCAIS DE REALIZACAO

Sera realizado no Nucleo de Formacao Artistica de Aguai.

3.1. De que modo o publico tera acesso?
(x) 1.Presencial
( ) 2. Virtual

( ) 3. Hibrido (presencial e virtual)

3.2. De que forma aconteceram as acoes e atividades presenciais do projeto?
( x ) Fixas, sempre no mesmo local.
() ltinerantes, em diferentes locais.

() Principalmente em um local base, mas com agdes também em outros locais.

3.3. Em qual municipios o projeto ira acontecer?

Municipio de Aguai.

3.4. Em que area do municipio o projeto sera realizado?

( ) Zona urbana central
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( x ) Zona urbana periférica

( ) Zona rural

( ) Area de vulnerabilidade social

( ) Unidades habitacionais

( ) Territérios indigenas (demarcados ou em processo de demarcagao)
() Comunidades quilombolas

( ) Areas atingidas por barragem

( ) Termitério de povos e comunidades tradicionais (ribeirinhos, louceiros, cipozeiro,
vazanteiros, caigaras, etc.).

( ) Outros:

5.7 Onde o projeto sera realizado?

( x) Equipamento cultural pablico municipal
( ) Equipamento cultural publico estadual

( ) Espaco cultural independente

( ) Escola

( ) Praga

( )Rua

( ) Parque

( ) Outros

6. DIVULGACAO DO PROJETO

- Todo material de divulgacdo recebeu a insercdo das logo marcas do Governo Federal,
Ministério da Cultura e Lei Paulo Gustavo, assim como a dos apoiadores e da Secretaria

de Educacao, Esportes e Cultura do Municipio,
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- Impressao de 1.000 folders a serem entregues no municipio,
- Foram feitas visitas em escolas municipais e estaduais, para entrega de folders,

- Foi utilizado de Facebook e Instagram dos participantes para divulgagdo das agées.

Aguai, 10 de julho de 2024.

tion e Sunfo,

Rebeca dos Santos Silva



§ I nter Solicitado em: 02/06/2024 - 11h31

REBECA DOS SANTOS SILVA 49429121804

CPF/CNPJ: 47.915.168/0001-90, Instituicio: Banco Inter, Agéncia: 0001-9, Conta: 34346728-

31
Tipo: Conta Corrente, Saldo atual: R$ 0,00

Periodo: 01/05/2024 a 31/05/2024

9 de Maio de 2024
Aplicacao Cdb Porquinho Banco Inter Sa -R$ 6.000,00
8 de Maio de 2024
Pix recebido Municipio De Aguai R$ 6.000,00
Fale com a gente
SAC: 0800 940 9999 (opcao 09) Ouvidoria:0800 940 7772

Deficiéncia de fala e audi¢ao: 0800 979 7099



Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAI
Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 6125
Data e Hora da Emissdo | 03/07/2024 19:07:24 |  Competencia  [ulho/2024 Cadigo de Verificagao] FQWCWZULS
Numero do RPS / Lote [N° da NFS-e Substituida| Local da Prestagéo |Aguai
Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome| GRAFICA AGUAIENSE LTDA

Nome Fantasia |

CPF/CNPJ[50.899.178/0001-84 | Inscrigiio Municipal [1893 | Municipio | Aguai - SP

Endereco [R GENERAL OSORIO, 408, PQ CARLOTA REHDER

Cep | 13860-106 | Telefone |(19) 36522373 | Email |g.aguaiense@terra.com.br

Complemento | http

Dados do Tomador de Servico

Razéo SocialNome| REBECA DOS SANTOS SILVA 49429121804

Nome Fantasia |

CPF/CNPJ [47.915.168/0001-90 [inscricao Municipal 12034 [ Municipio |Aguai - SP

Endereco |98 JULIO DUARTE, 585, JARDIM NOVAGUAI

Cep | 13860-200 | Telefone | Email | REHSILVA120@GMAIL.COM

Complemento | http

Descrigao dos Servigos
Cédigo | Descrigao Valor Unitdrio| ~ Qtd| Valor do Servigo| Base de Calculo (%) ISS
13.05 | SERVIGOS GRAFICOS . 210,0000| 1,0000 210,0000 210,00x2,01 4,22
Cadigo do servigo

sujeitos ao ICMS.

13.05 - Composicao grafica, inclusive confecgdio de impressos graficos, fotocomposicéo, clicheria, zincografia, litografia e fotolitografia, exceto se
destinados a posterior operagdo de comercializagdo ou industrializagdo, ainda que incorporados, de qualquer forma, a outra mercadoria que deva ser
objeto de posterior circulagao, tais como bulas, rétulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrugéo, quando ficardo

Tributos Federais

PIS/PASEP: R$ 0,00|COFINS: RS 0.00IINSS: RS 0.00{IR: RS 0.00lCSLL: R$ 0,00|Outras retengdes: R$ 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) | Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) I Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 210,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Qutras Retengdes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos R$ 210,00 Natureza Operacional Valor dos Servicos RS 210,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 1 - Tributagdo no municipio (-) Dedugao Permitida em Lei 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributacao (-) Desconto Condicionado 0,00
Outras Retencoes 0,00 ME - Microempresa
Optante do Simples Nacional
() ISS Retido / Substituido Sim ISS 4,22
(=) Valor Liquido R$ 210,00 Incentivo a Cultura
Nao

Qutras Informagdes

Natureza da operagao: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestacdo do servigo: Aguai

Situagdo desta NFS-e: Normal

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 2.439/2011.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 2.01%

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 28,24 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 4,66 (2,22%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

oS
. ¥ [
Verificar autenticidade




g I nter Solicitado em: 09/07/2024 - 17h04

REBECA DOS SANTOS SILVA 49429121804

CPF/CNPJ: 47.915.168/0001-90, Instituicido: Banco Inter, Agéncia: 0001-9, Conta: 34346728-
3,
Tipo: Conta Corrente, Saldo atual: R$ 0,00

Periodo: 01/06/2024 a 30/06/2024

17 de Junho de 2024

Pix enviado Grafica Aguaiense Ltda -R$ 210,00
14 de Junho de 2024

Resgate Cdb Porquinho Banco Inter Sa R$ 210,00
Fale com a gente

SAC: 0800 940 9999 (opcao 09) Ouvidoria:0800 940 7772

Deficiéncia de fala e audicdo: 0800 979 7099
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slinter

Pix enviado
RS 210,00

Sobre a transagao

Data do pagamento Segunda, 17/06/2024
Horario 08h42
ID da transagao E00416968202406171142HbAA73c1XfN

Quem recebeu

Nome Grafica Aguaiense LTDA
CPF/CNPJ 50.899.178/0001-94
Instituigao Cc Poup E Inv Uniao Parana/sao Paulo

Quem pagou
Nome REBECA DOS SANTOS SILVA 49429121804
CPF/CNPJ 47.915.168/0001-90

Instituicao Banco Inter S.A.



)FICINA DOE K-POP
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5 ; 8 a 12 anos - 17h30 as 18h30
R B IR L Y R A cima de 13 anos - 18h30 as 19h30

Semana 2- dias 15, 16, 17 e 18 de julho =
Semana 3- dias 22, 23 e 24 de julho Informagdes 19804052640

LOCAL: NUCLEO DE FORMAGAO ARTISTICA. RUA FRANSCICO GUILHERME 1716 AGUAI SP BRASIL
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